
Koulutyö on jälleen jo täydessä vauhdissa Mankkaanpurossa. Toivotamme lämpi-
mästi tervetulleeksi kaikki vanhat tutut sekä uudet tuttavuudet,  lapset ja perheet, 
mankkaanpurolaisiksi.  Olemme lukuvuoden alussa ehtineet jo yhdessä juhlia koulu-
vuoden alkua. Ja lämmin kiitos teille vanhemmille, kun niin monet teistä osallistuivat 
vanhempainiltoihin.   

Mankkaanpurossa oppii yhdessä tänä vuonna n. 470 lasta, 31 opettajaa, 4 avustajaa 
ja 4 lastenhoitajaa.  

Koulunkäynninohjaajinamme jatkavat tutut ja taidokkaat Eram Haque, Noura Men-
kar, Heidi Väisänen ja Natalja Baslakova. Suvi Mikkilä on koulumme yhteisöohjaaja 
tämän lukuvuoden. Luokkien opettajat ja muuta tärkeää tietoa löytyy koulun nettisi-
vuilta, lukuvuosioppaasta. Opas on hyödyllinen arjen apu asioiden mieliin palautta-
miseen (löytyy nettisivujemme Ajankohtaista välilehdeltä). 

 

Urheilupäivää vietetään ti 5.9. Pienet oppilaat (eskarit—2.luokkalaiset) urheilevat 
koululla ja 3.-6. luokkalaiset urheilevat Leppävaaran urheilupuistossa. Siirtymän Lep-
pävaaraan mahdollistaa KKY, joka kustantaa meille sinne bussit. Suurkiitos! 

Luokat kisaavat keskenään sukkulaviestissä. Muutoin luokat tutustuvat eri lajeihin ja 
toimivat monissa eri toimintapisteessä liikkuen. 

Myös Leppävaarassa tarjotaan lämmin kouluateria. Mukaan lapset tarvitsevat  ruo-
kailuvälineet (lautanen, aterimet ja muki sekä pussin likaisille astioille). Lisäksi suo-
sittelemme vesipulloa. Mukaan saa ottaa myös omia eväitä, leivät ja/tai hedelmän, 
sillä liikumme varsin paljon urheilupäivän aikana ja välipalalle voi tulla tarvetta. Sään 
mukainen varustus/vaatetus on myös tärkeä! Urheilupäivä toteutetaan säällä kuin 
säällä. 

Urheilupäivän koulupäivän kesto: 
eskarit -2. lk:  klo 9-12 
3.-4. lk:   klo 8.15– n. 13.15 
5.-6. lk:   klo 8.45— n. 14.00 

 

Perjantaina 8.9. saamme Teatteri Taiminen vieraaksemme koululle. He esittävät 
esityksen Luokan kuningatar. Taiminen näytökset meille mahdollistuu KULPS, Es-
poon kulttuuri– ja liikuntapolun myötä. 

Koti– ja kouluyhdistyksen (KKY) kokous on ti 19.9. klo 18.  

Myös koulun johtokunta kokoontuu syyskuussa kokoukseensa. Myöhemmin kuu-
lemme, jatkuuko johtokuntatoiminta espoolaisissa kouluissa vielä tämän syksyn jäl-
keen. 

Pe 29.9. on valtakunnallinen Kodin ja koulun päivä. Saatte lisätietoa luokanopettajil-
ta aamun avoimista ovista. 

Lukutaidon vahvistaminen on kaikissa Espoon kouluissa yksi isoista lukuvuoden ta-
voitteista. Hyvä koulukirjasto on yksi tärkeä lukemiseen innostaja. Onhan lapsilla 
kirjastokorttiasiat kunnossa ja kortti koulussa/mukana? Lukuvuonna 2023-2024 es-
poolaisissa kouluissa mm. otetaan käyttöön uusi poissaoloihin puuttumisen malli 
(taustalla lakimuutos), tehdään edelleen töitä kiusaamisen ehkäisemiseksi ja kehi-
tämme kieli– ja kulttuuritietoista opetusta. 

Syyskuun Taitava-taito on erilaisuuden kunnioittaminen. Elokuussa teimme erityi-
sesti töitä yhteisöllisyyden  ja ryhmäytymisen eteen. 

Tämä kuukausittainen tiedotteemme tullaan tuttuun tapaan julkaisemaan Wilman 
lisäksi myös koulumme nettisivuilla www.espoo.fi/mankkaanpuron-koulu. Arkeam-
me voi myös seurata sometileillämme Instagramissa ja Facebookissa. M
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